ESPAÇO CIRANDA INFANTIL

                                       RJ, 05/02/2024

                               CIRCULAR Nº 03 / 2024

      ASSUNTOS: CIRANDA BOTA O SEU BLOCO NA RUA E RECESSO DE CARNAVAL

Srs. Responsáveis,

solicitamos sua atenção para o informativo abaixo:

‘‘OLHA O NOSSO BLOCO AÍ,  MINHA GENTE!’’

No dia 9 de fevereiro, sexta-feira, colocaremos o nosso bloco na rua.

A Concentração será às 16h, no Espaço Ciranda.

Venha, vista sua fantasia e traga a sua família! E que tal vir com um instrumento de sucata?

Importante – As crianças somente sairão com o bloco acompanhadas por um

responsável.

 RECESSO DE CARNAVAL

Conforme nosso Calendário Escolar, o Recesso de Carnaval acontecerá nos dias: 12,13 e

14 de fevereiro. Retornaremos com nossas atividades escolares quinta-feira, dia 15 de

fevereiro.

Atenciosamente,
Equipe Ciranda Infantil